
ВЕСТИ
Арамильские

№ 49 (1455) 14.09.2022
4 Официально

Информационное сообщение
о проведении аукциона посредством публичного предложения в электронной форме по про-

даже муниципального движимого имущества

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа проводит 
аукцион посредством публичного предложения в электронной форме по продаже следующего имуще-
ства, находящегося в собственности Администрации Арамильского городского округа, а именно:

1) Транспортное средство – легковой седан, марка, модель ТС: НИССАН МАКСИМА, год изготов-
ления: 2004, идентификационный номер (VIN) – JN1CАUA33U0072350, № двигателя VQ20 319016А, 
шасси (рама) – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № JN1CАUA33U0072350, цвет кузова: серый, мощ-
ность двигателя: 140 л. с., 102.90 кВт, рабочий объем двигателя: 1995 куб. см, тип двигателя: бензино-
вый, разрешенная максимальная масса: 2015 кг, масса без нагрузки: 1525 кг.

Техническое состояние: Транспортное средство - в удовлетворительном техническом состоянии, под-
вержено коррозии, требуется замена элементов тормозной системы.

2) Транспортное средство – мусоровоз, марка, модель: КО-440В, год изготовления 2010, идентифи-
кационный номер (VIN) XVLА83206A0000081, цвет кузова: оранжевый, модель, № двигателя 740620 
А2578525, шасси (рама) № ХТС536053А1189806, кузов (кабина, прицеп) № 2177832, мощность двига-
теля: 280 л. с., 206 кВт, рабочий объем двигателя: 11760 куб. см, тип двигателя: дизель, разрешенная 
максимальная масса: 20500 кг, масса без нагрузки: 12950 кг. 

Техническое состояние: Транспортное средство - мусоровоз в удовлетворительном техническом со-
стоянии, т.е. бывший в эксплуатации объект с выполненными объемами тех. обслуживания, требующий 
текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеются незначительные повреждения лакокрасоч-
ного покрытия и локальные очаги коррозии. 

Дата начала приема заявок:
12 сентября 2022 г.
Дата окончания приема заявок:
07 октября 2022 г.
Дата определение участников:
11 октября 2022 г.
Дата аукциона:
13 октября 2022 г.

Содержание информационного сообщения.
1. Основные понятия.
2. Правовое регулирование.
3. Сведения об аукционе.
4. Место, сроки подачи (приема) заявок, определения участников и подведения итогов аукциона.
5. Сроки и порядок регистрации на электронной площадке. 
6. Порядок подачи (приема) и отзыва заявок.
7. Перечень документов, представляемых участниками торгов и требования к их оформлению.
8. Ограничения участия в аукционе отдельных категорий физических и юридических лиц.
9. Порядок внесения задатка и его возврата.
10. Порядок ознакомления со сведениями о муниципальном имуществе, выставляемом на аукционе.
11. Порядок определения участников аукциона.
12. Порядок проведения аукциона и определения победителя.
13. Срок заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
14. Переход права собственности на муниципальное имущество.
15. Заключительные положения.
Приложение 1 (заявка).
Приложение 2 (проект договора купли-продажи).

1. Основные понятия
Имущество (лоты) аукциона (объекты) – имущество, находящееся в собственности Администра-

ции Арамильского городского округа, права на которое передается по договору купли-продажи (далее 
– Имущество).

Лот – имущество, являющееся предметом торгов, реализуемое в ходе проведения одной процедуры 
продажи (электронного аукциона).

Предмет аукциона – продажа Имущества (лота) аукциона.
Цена предмета аукциона – начальная цена продажи Имущества.
Шаг аукциона – величина повышения начальной цены продажи Имущества. 
Информационное сообщение о проведении аукциона (далее – Информационное сообщение) - ком-

плект документов, содержащий сведения о проведении аукциона, о предмете аукциона, условиях и по-
рядке его проведения, условиях и сроках подписания договора купли-продажи, иных существенных 
условиях, включая проект договора купли-продажи и другие документы.

Продавец – Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
фактический и юридический адрес: 624000, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 
12

Организатор (электронная торговая площадка) – в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи госу-
дарственного или муниципального имущества в электронной форме» - юридическое лицо, из числа 
юридических лиц, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень 
юридических лиц для организации продажи государственного имущества в электронной форме, заре-
гистрированных на территории Российской Федерации, владеющих сайтом в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», официальный сайт Продавца в сети «Интернет» www.rts-tender.ru.

Заявка – комплект документов, представленный претендентом в срок и по форме, который установ-
лен в Информационном сообщении.

Аукционная комиссия – комиссия по проведению аукциона, формируемая Продавцом.
Претендент – юридическое лицо, физическое лицо или физическое лицо в качестве индивидуаль-

ного предпринимателя, прошедшее процедуру регистрации в соответствии с Регламентом ЭТП, пода-
вшее в установленном порядке заявку и документы для участия в продаже, намеревающееся принять 
участие в аукционе.

Участник – юридическое лицо, физическое лицо или физическое лицо в качестве индивидуального 
предпринимателя, предоставившее Организатору заявку на участие в продаже Имущества и допущен-
ное в установленном порядке Продавцом для участия в продаже.

Победитель – участник продажи, предложивший наиболее высокую цену за Имущество на аукцио-
не и определенный в установленном законодательством Российской Федерации порядке, для заключе-
ния договора купли-продажи с Продавцом по результатам продажи в электронной форме.

Открытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, находящийся в откры-
том доступе, не требующий регистрации на электронной площадке для работы в нём.

Закрытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, доступ к которому 
имеют только зарегистрированные на электронной площадке Продавец и участники, позволяющий 
пользователям получить доступ к информации и выполнять определенные действия.

Электронная подпись – информация в электронной форме, которая присоединена к другой 
информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с такой 
информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информацию; реквизит 
электронного документа, предназначенный для защиты данного электронного документа от подделки, 
полученный в результате криптографического преобразования информации с использованием закры-
того ключа электронной подписи и позволяющий идентифицировать владельца сертификата ключа 
подписи, а также установить отсутствие искажения информации в электронном документе.

Электронный документ – документированная информация, представленная в электронной форме, 
то есть в виде, пригодном для восприятия человеком с использованием электронных вычислительных 
машин, а также для передачи по информационно-телекоммуникационным сетям или обработки в 
информационных системах.

Электронный образ документа – электронная копия документа, выполненная на бумажном носи-
теле, заверенная электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, направив-
шего такую копию документа.

Электронное сообщение (электронное уведомление) – информация, направляемая пользователя-
ми электронной площадки друг другу в процессе работы на электронной площадке.

Электронный журнал – электронный документ, в котором Организатором посредством программ-
ных и технических средств электронной площадки фиксируется ход проведения процедуры электрон-
ного аукциона.

Личный кабинет - персональный рабочий раздел на электронной площадке, доступ к которому 
может иметь только зарегистрированное на электронной площадке лицо путем ввода через интерфейс 
сайта идентифицирующих данных (имени пользователя и пароля).

Официальные сайты по продаже имущества - официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, сайт Организатора 
в сети «Интернет» www.sberbank-ast.ru

, официальный сайт Продавца в сети «Интернет» www.kumi.aramilgo.ru/.

2. Правовое регулирование
Аукцион проводится в соответствии с:
− Гражданским кодексом Российской Федерации;

http://www.sberbank-ast.ru

